

---

# *Group VH A/S*

Glarmestervej 5, 6710 Esbjerg V

Årsrapport for  
1. oktober 2022 - 30. september 2023

---

CVR-nr. 16 12 14 44

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 22/2 2024

Peter Mikael Ringtved  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	8
Balance 30. september	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Group VH A/S Garmestervej 5 6710 Esbjerg V  Telefon: 75153077  CVR-nr: 16 12 14 44 Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023 Stiftet: 25. maj 1992 Regnskabsår: 32. regnskabsår Hjemstedskommune: Esbjerg
<b>Bestyrelse</b>	Peter Mikael Ringtved, formand Jan Petersen Erik Gaj Nielsen
<b>Direktion</b>	Jan Petersen Mikael Kristian Albrechtsen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg
<b>Advokat</b>	Advokataktieselskabet Kirk Larsen & Ascanius Esbjerg Brygge 28 6700 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg

# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	31.976	30.535	17.454	17.099	24.384
Resultat af ordinær primær drift	12.476	14.065	2.849	2.207	7.809
Resultat af finansielle poster	-161	-490	-440	-478	-531
Årets resultat	9.595	10.578	1.870	1.336	5.664
<b>Balance</b>					
Balancesum	66.983	55.775	47.532	48.044	52.506
Investeringer i materielle anlægsaktiver	951	367	194	848	561
Egenkapital	42.403	32.808	30.230	28.360	27.024
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	18,6%	25,2%	6,0%	4,6%	14,9%
Soliditetsgrad	63,3%	58,8%	63,6%	59,0%	51,5%
Egenkapitalforrentning	25,5%	33,6%	6,4%	4,8%	23,4%



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i lighed med tidligere år af salg, opbygning og reparation af hydrauliske komponenter samt anden beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på DKK 9.595.110, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 42.403.245.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Regnskabsåret har været præget af en fortsat positiv udvikling i afsætningen af hydrauliske komponenter og tilhørende serviceaktiviteter. Resultatet betragtes som meget tilfredsstillende og bedre end budgetteret

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets ledelse forventer et uændret omsætningsniveau for 2023/24. Ledelsen forventer ligeledes at kunne fastholde det nuværende niveau for indtjeningen.

## Forskning og udvikling

Selskabet har ikke væsentlige udgifter til forskning og udvikling.

## Eksternt miljø

Selskabet er primært en handels- og service virksomhed og har ikke nogen væsentlig direkte miljøpåvirkning. Der er ikke indtruffet begivenheder i 2022/23, der har påvirket virksomhedens eksterne miljø.

## Videnressourcer

Selskabets medarbejdere på alle niveauer har gennem årtier opbygget viden om hydrauliske produkter, samt sikring af en effektiv logistik og ordrehåndtering på hydraulik komponenter til kunderne.

Medarbejderne er selskabets vigtigste ressource, fastholdelse og rekruttering er derfor af afgørende betydning for fortsat vækst og indtjening.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2022/23 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>31.975.922</b>	<b>30.534.937</b>
Personaleomkostninger	1	-18.992.034	-15.924.200
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-491.674	-545.310
Andre driftsomkostninger		-16.532	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>12.475.682</b>	<b>14.065.427</b>
Finansielle indtægter	2	372.040	30.109
Finansielle omkostninger	3	-533.198	-520.126
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.314.524</b>	<b>13.575.410</b>
Skat af årets resultat	4	-2.719.414	-2.997.132
<b>Årets resultat</b>	5	<b>9.595.110</b>	<b>10.578.278</b>

# Balance 30. september 2023

## Aktiver

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Produktionsanlæg og maskiner		163.253	163.253
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.294.153	1.024.344
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>1.457.406</b>	<b>1.187.597</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.457.406</b>	<b>1.187.597</b>
Råvarer og hjælpematerialer		37.343.571	31.057.001
<b>Varebeholdninger</b>		<b>37.343.571</b>	<b>31.057.001</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.015.381	11.253.435
Igangværende arbejder for fremmed regning		115.000	187.000
Andre tilgodehavender		1.527.339	2.491.312
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.657.720</b>	<b>13.931.747</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>1.440</b>	<b>1.030</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>15.522.442</b>	<b>9.597.960</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>65.525.173</b>	<b>54.587.738</b>
<b>Aktiver</b>		<b>66.982.579</b>	<b>55.775.335</b>

## Balance 30. september 2023

### Passiver

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		41.903.245	32.308.135
<b>Egenkapital</b>		<b>42.403.245</b>	<b>32.808.135</b>
Hensættelse til udskudt skat	7	40.000	12.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>40.000</b>	<b>12.000</b>
Kreditinstitutter		10.742	36.583
Modtagne forudbetalinger fra kunder		853.509	623.509
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.324.233	7.481.720
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.601.206	9.489.048
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		2.691.414	2.992.132
Anden gæld		4.058.230	2.332.208
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>24.539.334</b>	<b>22.955.200</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>24.539.334</b>	<b>22.955.200</b>
<b>Passiver</b>		<b>66.982.579</b>	<b>55.775.335</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Begivenheder efter balancedagen	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

# Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	500.000	32.308.135	32.808.135
Årets resultat	0	9.595.110	9.595.110
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>500.000</b>	<b>41.903.245</b>	<b>42.403.245</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	17.110.229	14.378.377
Pensioner	1.135.038	912.126
Andre omkostninger til social sikring	350.417	281.512
Andre personaleomkostninger	396.350	352.185
	<u>18.992.034</u>	<u>15.924.200</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	3.263.154	1.131.427
Bestyrelse	95.000	171.250
	<u>3.358.154</u>	<u>1.302.677</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>33</u>	<u>30</u>

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	27.070	23
Valutakursgevinster	344.970	30.086
	<u>372.040</u>	<u>30.109</u>

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	441.000	464.000
Andre finansielle omkostninger	6.830	56.126
Valutakurstab	85.368	0
	<u>533.198</u>	<u>520.126</u>

## Noter til årsregnskabet

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	2.691.414	2.992.132
Årets udskudte skat	28.000	5.000
	<u>2.719.414</u>	<u>2.997.132</u>

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
<b>5. Resultatdisponering</b>		
Overført resultat	9.595.110	10.578.278
	<u>9.595.110</u>	<u>10.578.278</u>

## 6. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. oktober	7.319.079	6.346.097
Tilgang i årets løb	0	951.483
Afgang i årets løb	0	-299.998
Kostpris 30. september	<u>7.319.079</u>	<u>6.997.582</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	7.155.826	5.321.753
Årets afskrivninger	0	606.676
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-225.000
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>7.155.826</u>	<u>5.703.429</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<u>163.253</u>	<u>1.294.153</u>
Afskrives over	<u>4-10 år</u>	<u>4-5 år</u>

## Noter til årsregnskabet

<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
DKK	DKK

### 7. Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. oktober	12.000	7.000
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	28.000	5.000
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. september</b>	<b>40.000</b>	<b>12.000</b>

<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
DKK	DKK

### 8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser Glarmestervej 5, uopsigelig frem til 31. december 2024 (overfor tilknyttet virksomhed)	2.533.530	4.427.541
--	-----------	-----------

#### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Vestjysk Hydraulik Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 9. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

#### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse

Vestjysk Hydraulik Holding A/S	Moderselskab
--------------------------------	--------------

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Vestjysk Hydraulik Holding A/S	Esbjerg

### 10. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



# Noter til årsregnskabet

## 11. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Group VH A/S for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Selskabet er overgået fra regnskabsklasse B til regnskabsklasse C (mellem). Dette har ingen betydning for resultatopgørelsen eller balancen.

Årsregnskabet for 2022/23 er aflagt i DKK.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post., jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

Resultatopgørelsen for udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs. Balanceposterne omregnes til balancedagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregning af egenkapitaler primo året og valutakursreguleringer, der opstår som følge af omregning af resultatopgørelsen til balancedagens kurs, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen for integrerede udenlandske enheder omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs, idet poster afledt af ikke-monetære balanceposter dog omregnes til transaktionsdagens kurser for de underliggende aktiver eller forpligtelser. Monetære balanceposter omregnes til balancedagens kurs, mens ikke-monetære poster omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregningen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

# Noter til årsregnskabet

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt eventuelle tab og gevinster ved afgang af materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Offentlige tilskud, f.eks. hjælpepakker, indregnes, når det er rimelig sikkert, at virksomheden overholder betingelserne for at modtage tilskuddet, og det er rimelig sikkert, at virksomheden vil modtage tilskuddet. Tilskuddet indregnes systematisk i resultatopgørelsen over den periode, som det vedrører eller straks, hvis tilskuddet ikke er betinget af afholdelse af fremtidige omkostninger eller investeringer. Offentlige tilskud indregnes som andre driftsindtægter, eller i balancen, såfremt tilskuddet er givet til investering i et aktiv.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

# Noter til årsregnskabet

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner 4-10 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 4-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Goodwill, hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris ud fra vejede gennemsnitspriser eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

# Noter til årsregnskabet

## Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

## Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

# Noter til årsregnskabet

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital